se contulit. Ad alteros uero octingenti e continente auxiliares. Atque uno die interiecto commissa iterum pugna populus uicit: tum locorum uicium hominum numero superior: foeminis quoque eum adiuuantibus: quae audacter & supra sexum sustinentes tumultum regulis hostem e domibus feriebant. Facta sub crepusculum fugauerunt optimates ne sublato clamore ipso impetu aduersarii naualia occuparent: & se occiderent: circuectas foro domos & illis contiguas: ne qua in eos fieret impressio incendunt: neque suis neque alienis parcetes. Adeo ingentis pecuniae res negotiatorum sunt concrematae: uenissetque in periculum urbis ne absumeretur: si uentus flammae urbem uersus ingruisset. Vbi a pugna tanquam utrinque cessatum est quieti noctem in custodia egerunt: & quia populus uicerat nauis Corinthia claustra destina discessit: itemque auxiliarium plerique latentes hostem se in continente recaperunt. Postea luce Nicostratus diotrophis Atheniensium dux ex Naupacto ad opem ferendam uenit cum nauibus duodecim: quingentisque Messeniisque armatis. Atque quo inconcordiam reducat persuadet ut iuicem cederent: decem uiros ad condemnationem qui precipui malorum auctores extitissent. Qui tamen iudicium non expectarunt: caeteri urbem habitarent iuncto inter se & cum Atheniensibus foedere ut eisdem pro amicis eisdem pro hostibus haberent. Haec cum transigisset abiturusque esset: egerunt cum eo primores populi: ut quinque ex suis naues ipsis reliqueret: quo minus altera se factio mouere posset: totidem ex eis quos explessent cum illo mitterent. Quo acquiescente suos aduersarios in naues delibabant. Sed illi extimescentes ne Athenas oblegarentur: in templo Pollucis & Castoris sedebant: Nicostrato excitante eos ac consolante: sed frustra. Unde populus hac ratione tanquam nihil sani cogitarent: diffisi cum Nicostrato nauigare omnia e domibus illorum arma: summouit: & non nullos ut quique incidere oportuisset utique nisi Nicostratus prohibuisset. Quod fieri cernentes alii confederunt in templo Iunonis supplices non pauciores quadringentis. Caeterum ne quid ab iis innovaretur ueritus populus persuasos erexit: & in insulam que e regione templi Iunonis est transportauit: quaeque ad usum uitae erant mittebat. Cum in hoc statu seditio esset quarto quinto uel a transportatione in insulam die naues Peloponnesium excyllene ueniunt statione illic habita. post reditum ex Ionia numero tres & quinquaginta duce Alcida: ut prius socio consiliorum Brasida ingressaque portum Sybota: qui est in continente sub exortum aurorae in Corcyra tendunt: hic magno tumultu trepidantes oppidani tum circa res urbanas: tum circa hostium aduentum sexaginta pariter instruunt naues: & ut quaeque expleuerant in occursum hostium mittunt. Atheniensibus ut se priores exire sinerent illique postea cum omni classe succederent hortantibus. Vbi sparsim euntes hostibus uicine fuerunt duae protius ad illos transierunt. In caeteris hi qui erant Corcyrenses inter se praeliabantur nullo ordine: sed omnia tumultuose agentes. Conspicati id Peloponneses duodecim in hos naues dirigunt: reliquas in duodecim Atticas: quarum duae erant Salaminia & Parala. Et Corcyrenses quidem & membratim & in composita concurrentes a seipsis perfligabantur. Atheniensis uero timentes hostium multitudinem: ne uel circueuarentur non in conferretas: neque in earum medium quae ex aduerso instructae erant incurrunt: sed in cornu impactae una nauem demergunt: deinde in orbem diggestae hostilem circueundo turbare conabantur. Quo cognito qui aduersus Corcyrenses erant timore percussi: ne idem quod ad Naupactum contingeret auxilio ueniunt: addensataque omnes pariter in Atheniensis dirigunt cursum. Illi iam cessim euntes se subducebant: uolentes esse dum